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\\\ PIASECZNO

Galeria Piaseczno miała 
powstać w 2020 r. w miejscu 
dzisiejszego CH Auchan. 
Może powstanie za 4 lata. 
Przedstawiciele Auchan 
zorganizowali spotkanie 
dla mieszkańców, głównie 
sąsiadów, aby przedstawić  
im koncepcję nowej galerii.    

O planach modernizacji swojego 
centrum Auchan mówi od dawna. 

Galeria Piaseczno, wraz z kinem, miała 
powstać w 2020 roku. Jednak inwestor 
napotkał trudności w postaci relacji z 
sąsiadami, a dokładniej z mieszkańca-
mi ulicy Tulipanów, znajdującej się na 

tyłach Auchan, na której przeważa za-
budowa jednorodzinna. Rozbudowa w 
zasadzie została na pewien czas zablo-

kowana, m.in. przez wyrok Naczelnego 
Sądu Administracyjnego, który w 2016 
roku uchylił decyzję środowiskową 
burmistrza. W efekcie inwestor musiał 
wystąpić o nową decyzję, sporządzając 
nowy raport środowiskowy.

\\\   Mieszkańcy wciąż walczą
Zrzeszeni w Stowarzyszeniu Tulipa-

nów mieszkańcy faktycznie sporo wy-
walczyli.  Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska (RDOŚ) zalecił inwestorowi 
m.in. cofnięcie linii zabudowy od stro-
ny domów jednorodzinnych, osłonięcie 
galerii handlowej ekranami akustyczny-

mi typu „zielona ściana” oraz budowę 
od strony ulicy Tulipanów parkingu 
dla samochodów osobowych, zamiast 
dla samochodów ciężarowych, a także 
umieszczenie tam terenów zielonych.

W 2018 roku burmistrz wydał 
nową decyzję środowiskową. Stowa-
rzyszenie Tulipanów zaskarżyło ją do 
Samorządowego Kolegium Odwoław-
czego, następnie do Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego. Mieszkańcy 
uważają, że w raporcie środowiskowym 
inwestor zaniża ilość przewidywanych 
samochodów. Ruch zmierzyli jednak  
w okresie przedświątecznym.

Zatrzymać klientów

Tur stracił róg Tak ma wyglądać Galeria Piaseczno

W galerii powstanie 
multipleks, klub fitness, 
restauracje i kawiarnie 

z ogródkami oraz 
oczywiście sklepy

\\\ PIASECZNO

Po raz kolejny została uszkodzona jedna z rzeźb Józefa Wilkonia. 
Tym razem metalowy odlew tura stracił jeden z rogów.    

Urwany róg został zabezpieczony i może być wykorzystany do naprawy rzeźby

R E K L A M A

R E K L A M A

R E K L A M A

dokończenie 
na str. 3
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Nowa atrakcja w Parku 
Zdrojowym została odłożona  
na półkę. Bezterminowo.    

R ekreacyjny pomost nad Jeziorką 
miał zostać zbudowany w okoli-

cach Hugonówki. Drewniana konstruk-
cja o powierzchni 276 m2,  wspierająca 
się na stalowych palach, miała wstęgą 
wić się nad rzeką. Główne wejście na 
pomost zaplanowano przez dwa zacho-

wane filary dawnej bramy Hugonówki. 
Na dostosowanym do potrzeb osób nie-
pełnosprawnych konstancińskim molo 
miały się pojawić również ławeczki.

Projekt budowy pomostu miał być 
zrealizowany jeszcze w 2017 roku. Nie-
stety ta inwestycja nie miała szczęścia. 
Najpierw trzeba było przeprojektować 
konstrukcję ze względu na kolizję z te-
renem prywatnym i brak zgody właś-
ciciela. Wobec tego budowa miała być 
realizowana dopiero w kolejnym roku. 
Niestety w pierwszych dwóch przetar-

gach oferowane kwoty przekraczały o 
blisko 50% zaplanowany na 650 tys. 
złotych budżet zadania. W marcu 2018 
roku radni zdecydowali więc o doło-
żeniu blisko pół miliona złotych do tej 
inwestycji. Kolejne trzy przetargi jednak 
zakończyły się fiaskiem – nie było ofert. 
Pieniądze zostały więc przesunięte na 
realizację innych zadań budżetowych, a 
kolejne podejście do budowy konstan-
cińskiego molo miało mieć miejsce w 
roku bieżącym. 

Na próżno jednak szukać przetargu 
na realizację tej inwestycji. Nie została 
ona bowiem nawet zaplanowana w bu-
dżecie gminy na rok 2019. 

– Nie mamy pieniędzy i w ogóle nie 
była przeze mnie uwzględniana na ten 
rok – mówi burmistrz Konstancina-
-Jeziorny Kazimierz Jańczuk. – Są po-
trzeby ważniejsze dla mieszkańców niż 
pomost – zaznacza. I deklaruje, że nie 
zapomni o tej inwestycji i w najbliższych 
latach zostanie zrealizowana. Żadne 
konkrety dotyczące terminu jednak nie 
padają. Dokumentacja jest ważna przez 
trzy lata. Po tym czasie trzeba będzie 
ponownie występować o pozwolenia na 
budowę pomostu nad Jeziorką.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

I po pomoście

Wejście na molo miało się znajdować przy starych filarach obok Hugonówki

\\\ POWIAT

Oddział chorób wewnętrznych 
szpitala św. Anny w Piasecznie 
wznowił przyjęcia pacjentów.    

D ecyzję o wstrzymaniu przyjęć no-
wych pacjentów dyrekcja szpitala 

podjęła w połowie kwietnia. Kryzys 
rozpoczął się już w grudniu ubiegłego 
roku, kiedy wymówienia złożyło 4 z 
5 lekarzy pracujących na liczącym 46 
łóżek oddziale. Już wtedy szpital przy-
gotowywał się do wstrzymania przyjęć 

nowych pacjentów od 1 lutego bieżą-
cego roku. Pacjenci byli jednak nadal 
przyjmowani, wydawało się więc, że 
kryzys został zażegnany. Niestety 18 
kwietnia Starostwo Powiatowe poinfor-
mowało, że szpital zawiesza przyjęcia 
na oddział internistyczny w związku z 
tym, że na oddziale pracowało już tylko 
dwóch lekarzy, w tym nowy ordynator. 

– Od końca ubiegłego roku po-
dejmujemy intensywne wysiłki, aby 
zapewnić niezbędną i gwarantującą 
bezpieczeństwo pacjentów obsadę le-
karską na internie – mówiła wówczas 

Anna Szewczuk-Łebska, rzecznik spółki 
EMC Instytut Medyczny SA, do której 
należy szpital. – Dzięki tej determinacji 
oddział przyjmował pacjentów w stycz-
niu, lutym i marcu. Od lutego oddziałem 
kieruje nowy ordynator i cały czas pro-
wadzone są rozmowy z lekarzami chęt-
nymi do podjęcia pracy w Piasecznie. 
Dlatego wniosek o zawieszenie pracy 
oddziału złożyliśmy na maksymalnie 30 
dni. Mamy podstawy sądzić, że będzie 
to czas wystarczający do uzupełnienia 
kadry i przywrócenia normalnej pracy 
oddziału – zapowiadała. Rzeczywiście 
przerwa trwała niewiele ponad dwa 
tygodnie. Przyjmowanie pacjentów 
wznowiono w 5 maja. 

– Zgodnie z wcześniejszymi zapo-
wiedziami uzupełniliśmy brakującą 
kadrę lekarską. Mamy obecnie zespól 4 
lekarzy na oddziale oraz obstawione dy-
żury. W związku z tym oddział powrócił 
do normalnej pracy i mamy nadzieję, że 
jego sytuacja pozostanie stabilna. Dzię-
kujemy wszystkim pacjentom i miesz-
kańcom za cierpliwość i wyrozumiałość 
– mówi Anna Szewczuk-Łebska.

Joanna Ferlian

Interna już działa

\\\ PIASECZNO

Trzecia edycja Budżetu 
Obywatelskiego wystartowała  
6 maja. Do rozdysponowania 
jest 1,4 mln zł.    

D wie poprzednie edycje BO cieszy-
ły się sporym zainteresowaniem. 

Mieszkańcy mogli wybierać z bardzo 
wielu projektów.

– Obecnie trwa realizacja projektów 
z Budżetu Obywatelskiego 2019, a także 
projektów z poprzedniej edycji z 2018 
roku, których realizacja została przenie-
siona na rok bieżący. Z kolei projekty, 
które mieszkańcy Piaseczna wybiorą w 
roku bieżącym, zostaną zrealizowane 
w roku 2020 – informuje Urząd Miasta 
i Gminy.

W tym roku, podobnie jak w latach 
ubiegłych, mieszkańcy będą zgłaszać 
swoje projekty. Po weryfikacji zostaną 
dopuszczone do głosowania, w którym 
wziąć udział mogą mieszkańcy miasta 
(wsie mają fundusze sołeckie). Jednak w 
tegorocznym BO nastąpiło wiele zmian, 
wymuszonych przez zmianę prawa.

W tym roku nie będzie podziału 
miasta na obszary, a projekty zgłaszane 
będą jedynie jako ogólnomiejskie.

– Spowodowane to jest nowelizacją 
ustawy, która precyzuje, że podziału do-
konywać można w granicach jednostek 
administracyjnych lub jednostek po-
mocniczych gminy, których oficjalnie w 
Piasecznie nie mamy – tłumaczy UMiG.

Zostanie także wprowadzony po-
dział na projekty „miękkie” i „twarde”.

– Poprzez projekt  „twardy” rozumie 
się inwestycję, remont, modernizację, 
adaptację, budowę nowego obiektu lub 
zakup wyposażenia. Projekt „miękki” to 
zadanie nieinwestycyjne, wydarzenie o 
charakterze prospołecznym, kultural-
nym, oświatowym, edukacyjnym lub 
sportowym z wyłączeniem bieżącej 
administracyjnej działalności podmio-
tów, realizowane na terenie  miasta Pia-
seczna. Maksymalna wartość jednego 
projektu „miękkiego” nie może przekro-
czyć 50 000 zł, zaś projektu „twardego” 

100 000 zł. Aby zgłaszany projekt mógł 
być dopuszczony do weryfikacji przez 
odpowiednie wydziały Urzędu Miasta 
i Gminy Piaseczno, do formularza na-
leży dołączyć również listę poparcia 15 
mieszkańców gminy Piaseczno, z czego 
10 osób musi być mieszkańcami miasta 
Piaseczna – wyjaśnia Urząd.

Podobnie jak w zeszłym roku, nie 
będzie limitu wieku, a osoby, które nie 
ukończyły 18 lat, będą mogły składać 
projekt oraz głosować w BO (muszą 
jednak mieć oświadczenie rodzica lub 
opiekuna prawnego, który wyrazi zgodę 
na udział w zgłoszeniu projektu oraz 
głosowaniu).

Podobnie jak w poprzednich edy-
cjach, mieszkańcy miasta nie muszą być 
w nim zameldowani, muszą jednak po-
twierdzić, że zamieszkują w granicach 
administracyjnych miasta Piaseczno.

– Na karcie do głosowania wszyst-
kie projekty („twarde” i „miękkie”) znaj-
dować się będą na jednej liście. Każdy 
głosujący będzie miał do rozdyspo-
nowania 1,4 mln zł wśród wszystkich 
projektów. Głosowanie będzie dostęp-
ne za pomocą internetowego systemu 
dostępnego na stronie www.piaseczno.
budzet-obywatelski.org oraz za pomocą 
tradycyjnych kart papierowych dostęp-
nych w wyznaczonych punktach – in-
formuje UMiG.

Jak będzie przebiegał Budżet Oby-
watelski 2020?

• Zgłaszanie projektów – od 6 do 31 
maja 2019 r.;

• Weryfikacja projektów – od 1 do 
30 czerwca 2019 r.;

• Odwołania i ponowna weryfikacja 
– od 8 do 12 lipca 2019 r.;

• Ogłoszenie listy projektów za-
kwalifikowanych do głosowania – do 
26 lipca 2019 r.;

• Głosowanie mieszkańców na za-
kwalifikowane projekty – od 2 do 13 
września 2019 r.;

• Ogłoszenie listy projektów wybra-
nych w głosowaniu – do 27 września 
2019 r.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

Trzecia edycja BO 
Czwarta stacja Piaseczyńskiego Roweru Miejskiego została zrealizowana  
z Budżetu Obywatelskiego

Obecnie działają już wszystkie oddziały szpitala

Na próżno jednak szukać 
przetargu na realizację 

tej inwestycji

„Oddział powrócił  
do normalnej pracy  

i mamy nadzieję, że jego 
sytuacja pozostanie 

stabilna”

FO
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Inwestor natomiast twierdzi, że nie 
wygeneruje takiego ruchu, który mógł- 
by być znaczący dla przepustowości ul. 
Puławskiej, po której porusza się obec-
nie 50-60 tys. aut na dobę, a moderni-
zacja Auchan jest potrzebna m.in. ze 
względu na uciążliwości, które wynikają 
z obecnego stanu centrum.

– Powierzchnia zabudowy Galerii 
Piaseczno będzie porównywalna do po-
wierzchni obecnego centrum. Galeria 
handlowa stanie w miejscu Leroy Mer-
lin – tłumaczył Tomasz Marczewski, se-
nior project manager z Ceetrus Polska.

Leroy Merlin ma zostać przeniesio-
ny. Gdzie? Spółka zarządzająca hiper-
marketami budowlanymi odpowiedzia-
ła nam, że dzisiaj jest za wcześnie, aby o 
tym mówić. Lokalizacje od lat wskazy-
wane są jednak dwie: za Fashion House 
przy Energetycznej, lub na terenie daw-
nej zajezdni autobusowej.

Likwidacja Leroy Merlin w obec-
nym miejscu, według inwestorów, wpły-
nie pozytywnie na komfort mieszkań-
ców ul. Tulipanów. Dostawy produktów 
wielkogabarytowych oraz głośniki dla 
obsługi na zewnątrz marketu generują 
dużo hałasu.

Kiedy to nastąpi? Z powodu zaskar-
żanej decyzji środowiskowej trudno to 
określić. Przedstawiciele Auchan wska-
zują na 2023 rok jako wariant optymi-
styczny.

\\\   Obiekt będzie  
niskoemisyjny  
i energooszczędny

Budynek nowej galerii zostanie 
dostosowany do nowoczesnych stan-
dardów i będzie zgodny z zasadami 
zrównoważonego budownictwa. Obiekt 
będzie niskoemisyjny, energooszczędny, 
z „zielonym” certyfikatem BREEAM.

Budynek Auchan ma zostać uno-
wocześniony, a fasada będzie bardziej 
estetyczna. 

Wyjazd z podziemnego parkingu 
zostanie specjalnie zadaszony, aby po-

chłaniać dźwięk. Od sąsiadów galeria, 
podobnie jak dzisiaj, będzie odgrodzona 
ekranem akustycznym. Zastosowany 
zostanie nowy ekran o najwyższej klasie 
izolacyjności, będzie również wyższy. 
Dotychczasowy ma 6-7 m, nowy będzie 
miał 8-9 m.

– Mieszkańcy zgłaszają problemy z 
hałasem podczas ciszy nocnej, pocho-
dzącym ze strefy dostaw. Dobudujemy 

rampy, rozładunek będzie następował 
niejako wewnątrz budynku, od strony 
wschodniej rampy zostaną wyłączone 
w godzinach 22.00 do 6.00 – mówił 
Artur Zawieska, dyrektor techniczny 
Auchan Polska.

W porze nocnej urządzenia dacho-
we, które także generują hałas, będą 
przełączane na tryb czuwania.

Ceetrus zobowiązuje się również do 
porealizacyjnej weryfikacji wyciszeń, a 
pomiary mają być wykonywane przez 
akredytowaną firmę wybraną wraz ze 
Stowarzyszeniem Tulipanów.

Inwestor będzie również współfi-
nansował przebudowę ulic Geodetów 
oraz Energetycznej, realizowaną przez 
gminę. Na wyjeździe z Geodetów po-
wstaną dwa pasy do prawoskrętu w 
Puławską.

W galerii powstanie multipleks, 
klub fitness, restauracje i kawiarnie z 
ogródkami oraz oczywiście sklepy.

– My nie chcemy znacznie zwięk-
szyć ilości klientów, tylko zatrzymać 
ich przy sobie – mówili organizatorzy 
spotkania. – Tego wymaga od nas zmie-
niający się rynek. Chcemy, żeby spędzili 
u nas więcej czasu.

Tekst i zdjęcia Joanna Grela

Zatrzymać klientów

Tomasz Marczewski tłumaczy, że Galeria powstanie na miejscu Leroy Merlin

Galeria handlowa  
stanie w miejscu  

Leroy Merlin

Tur stracił róg

O dwiedzający w majówkę piase-
czyński park im. Książąt Mazo-

wieckich spacerowicze zauważyli, że 
tur zamienił się w… jednorożca. W miej-
scu drugiego rogu została tylko ziejąca 
dziura. 

– Róg został zabezpieczony, podob-
nie jak nagranie z monitoringu z tego 
zdarzenia – informuje komendant stra-
ży miejskiej Mariusz Łodyga. To ostat-
nie stało się możliwe dzięki temu, że już 
raz tur uległ wypadkowi. We wrześniu 
ubiegłego roku ktoś przewrócił rzeźbę. 
Wtedy okazało się, że stojąca nieopodal 
kamera monitoringu nie zarejestrowała 
zdarzenia, bo nie obejmowała swoim 
zasięgiem miejsca, w którym postawio-

no odlew. Kamera została ustawiona 
tak, by obejmowała zarówno ścieżkę, 
jak i tura. Dzięki nagraniu z monitoringu 
wiadomo, że tym razem nie był to raczej 
chuligański wybryk. 

– Róg został złamany, kiedy grupa 
nastolatków próbowała zrobić sobie 
zdjęcie z turem – informuje komendant 
Łodyga.  – Z nagrania wynika, że był to 
raczej przypadek – zaznacza. Prawdo-
podobnie doszło do przeciążenia przy 
licznych niestety próbach „wieszania” 
się na rogach i w końcu element rzeźby 
został oderwany. 

– Nagranie zostanie przekazane po-
licji i to ona podejmie decyzję czy będzie 
wszczynać dochodzenie czy nie – zapo-
wiada Łodyga. – Oczywiście przypadki 
ewidentnego wandalizmu będziemy 
bezwzględnie ścigać – zapowiada.

Problemem niezmiennie jest zacho-
wanie mieszkańców, którzy zapominają, 
że rzeźby nie są zabawkami. Co więcej, 
są to tylko metalowe odlewy puste  
w środku. Tymczasem wielokrotnie  
nie tylko dzieci, ale i dorośli próbują na 
nich siadać, stawać czy się wieszać, jak 
to miało miejsce w przypadku rogów 
tura. 

Uszkodzona rzeźba została napra-
wiona we wtorek 7 maja. Na szczęście 
udało się to zrobić na miejscu i nie był 
konieczny transport całego odlewu do 
zakładu, który poprzednio zajmował się 
naprawą rzeźby.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Mieszkańcy często zapominają,  
że rzeźby nie są urządzeniami  
przeznaczonymi do zabawy

Obiekt będzie 
niskoemisyjny, 

energooszczędny,  
z „zielonym” 

certyfikatem BREEAM

a r t Y K u ł s p O n s O r O w a n Y

R E K L A M A

dokończenie 
ze str. 1

dokończenie 
ze str. 1
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\\\ GÓRA KALWARIA

Zakończył się audyt inwestycji 
na skarpie. Według audytora, 
kary naliczone dla wykonawcy 
były zbyt niskie.    

Chodzi o przebudowę skarpy wi-
ślanej, znajdującej się za kalwaryj-

skim liceum, obok OSP Góra Kalwaria, 
na park miejski, która miała miejsce na 
przełomie lat 2016 i 2017. Jej pierw-
szy etap firma Benevento wykonała  
ze 194-dniowym opóźnieniem.

– W umowie podpisanej 27 wrześ-
nia 2016 roku, wybrana w przetargu 
firma Benevento zobowiązała się, że do 
30 listopada tego samego roku zreali-
zuje prace za 644,6 tys. zł. Jej zadaniem 
było dokonanie robót rozbiórkowych, 
ułożenie nawierzchni pasażu i punktów 
widokowych na koronie skarpy, budo-
wa nowych schodów w dół skarpy, mu-
ru oporowego, zamontowanie nowego 
oświetlenia, monitoringu, ławek, koszy i 
tablic informacyjnych – informuje Urząd 
Miasta i Gminy.

Firma przystąpiła do prac dopiero 
miesiąc po podpisaniu umowy, czyli 
28 października. Według urzędników, 
firma dysponowała zbyt małą ilością 
sprzętu oraz niewielką liczbą pracow-
ników na placu budowy. Termin za-
kończenia prac stał się nierealny, firma 

zwróciła się więc do władz gminy o 
podpisanie aneksu z nowym terminem 
zakończenia inwestycji – 30 kwietnia 
2017 roku, ale urzędnicy nie odnieśli się 
do tego wniosku. Prace trwały jeszcze 
przez całą zimę i wiosnę. Ostatecznie 
wykonawca zgłosił realizację całego 
zadania 19 czerwca.

– Gdyby przyjąć wprost zapisy umo-
wy, firmę należałoby obciążyć 250 tys. 
kary umownej za zakończenie robót ze 
194-dniowym opóźnieniem. Beneven-
to jednak złożyła wyjaśnienia. Wynika 
z nich, że przyczyną przedłużających 
się prac były przede wszystkim opady 
deszczu i śniegu, konieczność wymiany 
złej jakości materiałów budowlanych 
oraz poprawki w projekcie – informuje 
UMiG.

Ówczesny burmistrz powołał więc 
zespół, który uznał, że wyjaśnienia są 
na tyle wiarygodne, że należy naliczyć 
karę tylko za 31 dni opóźnienia, czyli w 
wysokości 40 tys. zł.

– Audytor po zbadaniu przebiegu 
inwestycji uznał, że gmina potrakto-
wała wykonawcę zbyt łaskawie. Jego 
zdaniem powinna obciążyć go karami 
za 63 dni spóźnienia (byłaby to kwota 
83,7 tys. zł). W ocenie kontrolującego, 
w niektóre dni pogoda umożliwiała re-
alizację prac, natomiast na opóźnienie 
wpływ miała w znacznie mierze zła 
organizacja pracy na placu budowy – 
tłumaczy UMiG.

– Kiedy o darowaniu kar wyko-
nawcy przebudowy skarpy zrobiło się 
głośno, sprawa ta budziła bardzo duże 
kontrowersje. Dlatego uznaliśmy, że na-
leżało ją dogłębnie wyjaśnić – mówi wi-
ceburmistrz Mateusz Baj. – Chcemy, aby 
wiedza, którą zdobyliśmy dzięki audyto-
wi, stała się nauczką na przyszłość, aby-
śmy nie popełniali podobnych błędów.

Joanna Grela

Kara zbyt niska
Wykonawca spóźnił się z oddaniem inwestycji o 194 dni
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\\\ PIASECZNO

Blisko pięciokrotnie większa 
przestrzeń, duża czytelnia 
i minikino – tak będzie 
wyglądała nowa biblioteka 
w CEM. Przeprowadzka 
najprawdopodobniej  
w wakacje.     

WCentrum Edukacyjno-Multime-
dialnym dla biblioteki przezna-

czono przestrzeń o powierzchni 1750 
m2. Dla porównania, obecnie przy ul. 
Kościuszki 49 bibliotekarze mają do 
dyspozycji 360 m2, wliczając w to kory-
tarz i łazienki.  W nowej siedzibie książ-
nica będzie funkcjonować na dwóch po-
ziomach. Na pierwszym piętrze znajdą 
się wypożyczalnie dla dzieci i młodzieży 
oraz dorosłych.  

– I nareszcie będziemy mieć prze-
strzeń na czytelnię – nie ukrywa radości 
dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta i 
Gminy Piaseczno Łukasz Krzysztof Za-
łęski. – Taką z prawdziwego zdarzenia, 
gdzie każdy będzie mógł przyjść z włas-
nym komputerem, skorzystać z Interne-
tu, skorzystać z księgozbioru, uczyć się 

czy pracować – dodaje. Czytelnicy będą 
też mogli skorzystać z bibliotecznych 
laptopów.

– To lepsze rozwiązanie niż stwo-
rzenie stałych stanowisk – podkreśla 
Załęski. – Daje użytkownikom większą 
swobodę wyboru miejsca do pracy.

Planowane połączenie biblioteki 
gminnej z powiatową pozwoli na udo-
stępnienie czytelnikom znacznie szer-
szego księgozbioru w jednym miejscu. 
Biblioteka powiatowa, pełniąca wcześ-
niej rolę biblioteki pedagogicznej, dys-
ponuje zasobami literatury naukowej 
i specjalistycznej. W nowej siedzibie 
znajdzie się też cały dział poświęcony 
tzw. regionaliom, czyli wydawnictwom 
opisującym okoliczne miejscowości czy 
prezentującym twórczość lokalnych ar-
tystów.

Drugie piętro to przestrzeń prze-
znaczona do organizacji różnych zajęć. 
Tu przeprowadzi się przede wszystkim 
z ul. Jarząbka Strefa Kultury. Na tym 
poziomie znajdą się również pomiesz-
czenia administracyjne biblioteki. Sale 
multimedialne pozwolą poszerzyć i tak 
licznie dotąd oferowane przez bibliote-
kę zajęcia (m.in. plastyczne, fotograficz-

ne, informatyczne), spotkania autorskie, 
szkolenia czy wykłady.

– Będziemy mieć również małe ki-
no, takie dla około 25 do maksymalnie 
30 osób – mówi z-ca dyrektora Sylwia 
Chojnacka-Tuzimek. – To taka prze-
strzeń akurat dla jednej klasy czy grupy 
przedszkolnej, która może zorganizo-
wać u nas wspólne oglądanie wybra-
nego filmu.

Przygotowania do przeprowadzki 
trwają już od jakiegoś czasu. To duża 
operacja, ponieważ do CEM przy ul. Ja-
na Pawła II trafi główna biblioteka z ul. 
Kościuszki 49. Wówczas na ul. Kościusz-
ki przeniesie się biblioteka z ul. Szkolnej 
9. Do pomieszczeń na ul. Szkolnej trafi z 
kolei księgozbiór z Chojnowa.

– Nadal będzie tam jednak funkcjo-
nował punkt biblioteczny – uspokaja 
Chojnacka-Tuzimek. Przeprowadzki 
najprawdopodobniej odbędą się w 
drugiej połowie sierpnia, zahaczając 
ewentualnie o początek września. Przez 
pewien czas w tym okresie dostęp do 
księgozbioru będzie ograniczony. Ofi-
cjalne otwarcie biblioteki w CEM pla-
nowane jest na 22 września.

Joanna Ferlian

Biblioteka XXI wieku 

Tak ma wyglądać wypożyczalnia dla dzieci i młodzieży
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    Gigantyczny tor przeszkód (16m x 4m x 5m)

                  Galeria Handlowa – zjeżdżalnia (100m2)

Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony 
na sprzedaż nieruchomości położonej w miejscowości Konstancin-Jeziorna przy 
ul. Gąsiorowskiego 3, będącej własnością Powiatu Piaseczyńskiego, stanowiącej 
według ewidencji gruntów działkę nr 31 o pow. 9554 m2 w obrębie 03-14, uregu-
lowanej w księdze wieczystejnr WA5M/00004517/7. Nieruchomość zabudowana 
dwoma budynkami o pow. użytkowej 321 m2 i 173,50 m2, w którym lokal o pow. 
44,10 m2 zamieszkuje dwuosobowa rodzina. Wysokość czynszu wynosi 410,39 zł/
miesięcznie. Nieruchomość jest wolna od obciążeń, nie toczy się wobec niej żadne 
postępowanie sądowe lub administracyjne dotyczące jej własności albo posiada-
nia. Zgodnie z zapisami w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 
uchwalonym Uchwałą Nr 95/VI/11/2011 Rady Miejskiej Konstancin – Jeziorna z dnia 
14 czerwca 2011 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego strefy „A” uzdrowiska i terenów przyległych – I etap, zmienionym Uchwałą 
Nr 404/VI/33/2013 Rady Miejskiej Konstancin – Jeziorna z dnia 15 maja 2013 r. oraz 
Uchwałą Nr 453/VII/27/2017 Rady Miejskiej Konstancin – Jeziorna z dnia 08 lutego 
2017 r. działka znajduje się na terenie przeznaczonym pod zabudowę usług zdrowia  
i opieki zdrowotnej, pomocy społecznej, zabudowę pensjonatowa i miesz- 
kaniową jednorodzinną, oznaczonym na rysunku planu symbolem 13Uz/MNp/MN. 
Na terenach znajdujących się w granicach obowiązującej strefy uzdrowiskowej „A” 
mają zastosowanie ograniczenia wynikające z przepisów odrębnych, z którymi musi 
być zgodna każda działalność inwestycyjna na działce. 

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 5.202.140,00 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 11 lipca 2019 r. o godz. 10:00 w budynku Starostwa 
Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, sala nr 110.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie najpóźniej do dnia 
05.07.2019 r. wadium w wysokości 520.214,00 zł.

Ogłoszenie o przetargu zamieszczone zostało na tablicy ogłoszeń w siedzibie Sta-
rostwa Powiatowego w Piasecznie, w siedzibie filii oraz na tablicach ogłoszeń urzędów 
gmin z terenu Powiatu Piaseczyńskiego, a także na stronie powiatu: www.piaseczno.pl 
(w zakładce: „Nieruchomości Skarbu Państwa i Powiatu / sprzedaż i dzierżawa”).

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu dostępne są w Starostwie Powia-
towym w Piasecznie, ul. Chyliczkowskiej 14, pokój nr 121, pod nr tel. 22 756-61-71.

Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego 

 WYCIĄG 
Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU 

Według urzędników, 
firma dysponowała zbyt 

małą ilością sprzętu 
oraz niewielką liczbą 

pracowników na placu 
budowy 

R E K L A M A

O g ł O s z e n I e / r e K l a M a
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Trwa rozbiórka wiaduktu 
kolejowego nad Puławską.  
Do sierpnia ma powstać nowy 
wiadukt, który pozwoli na 
poszerzenie trasy. Na to jednak 
jeszcze poczekamy.     

Wiadukt kolejowy nad Puławską 
to linia kolejowa nr 937, prowa-

dząca do Elektrociepłowni Siekierki. Jej 
właścicielem, a co za tym idzie, rów-
nież właścicielem wiaduktu jest PGNiG 
Termika. Filar wiaduktu, który wciąż 
jeszcze stoi na pasie pomiędzy jezd-
niami Puławskiej, jest zbyt szeroki aby 
poszerzyć Puławską do trzech pasów w 
obydwu kierunkach.

Filar nowego wiaduktu zostanie 
zwężony do 120 cm. 

– Prace mają się rozpocząć w maju. 
Nowy wiadukt o wyższym prześwicie 
ma być budowany do sierpnia, ale do 
grudnia br. potrwają prace wykończe-
niowe. Zdemontowany zostanie także 
wiadukt po ciepłociągu – pisaliśmy w 
marcu. 

Połowa wiaduktu, nad wschodnią 
jezdnią w kierunku Warszawy, została 
wyburzona w zeszły weekend. Pozo-
stała część, nad jezdnią zachodnią w 
kierunku Piaseczna, będzie wyburzana 
w ten weekend. To oznacza ogromne 
utrudnienia dla kierowców, w związku 
z tym w przyszły weekend lepiej omijać 
Puławską. 

Poszerzenie Puławskiej na odcin-
ku od ulicy Energetycznej do Syrenki 
(mniej więcej tam, gdzie zaczyna się 
lewoskręt w kierunku Konstancina) 
odbędzie się dzięki współpracy gminy 
Piaseczno z Generalną Dyrekcją Dróg 
Krajowych i Autostrad. Gmina w 2016 
roku miała już gotową koncepcję, w 
marcu zaś wiceburmistrz Robert Widz 
przekazał dyrektorowi GDDKiA doku-
mentację projektową. Teraz GDDKiA 
musi rozpisać przetarg, jednak data jego 
ogłoszenia na razie nie jest znana. Póź-
niej nastąpi wybór wykonawcy. Dopiero 
po jego wyłonieniu Generalna Dyrekcja 
przystąpi do prac. W związku z tym naj-
wcześniejszym realnym terminem po-
szerzenia Puławskiej wydaje się 2020 
rok. Ten termin jest zresztą podawany 
od maja ubiegłego roku, kiedy minister 
infrastruktury zatwierdził do realizacji 
program przebudowy Puławskiej. 

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

Rozbiórka 
wiaduktu

Połowa wiaduktu została zburzona  
w zeszły weekend, kolejna część  
zostanie zburzona w ten weekend

\\\ JÓZEFOSŁAW, LESZNOWOLA

Trwa budowa ostatniego 
odcinka ulicy Cyraneczki  
oraz poszerzanie ul. Kuropatwy 
do granicy z Lesznowolą.  
W czerwcu kierowcy  
z Józefosławia zyskają nowe 
połączenie z Puławską.    

P race mają potrwać do końca maja. 
Wcześniej wybudowano brakujący 

odcinek Cyraneczki do ulicy Osiedlowej. 
Mieszkańcy długo czekali na budowę 
ronda na skrzyżowaniu z Ogrodową, 
a także skrzyżowania z Osiedlową, z 
powodu zaskarżenia ZRID (zezwolenie 
na realizację inwestycji drogowej). W 
pierwszym kwartale tego roku zosta-
ła wydana decyzja zamienna ZRID na 
skrzyżowanie Cyraneczki z Ogrodową 
oraz na odcinek ul. Kuropatwy i skrzy-
żowanie z Osiedlową. 

Rondo na Ogrodowej zostało wybu-
dowane, aktualnie trwa budowa skrzy-
żowania Cyraneczki z Osiedlową oraz 
poszerzanie Kuropatwy. Wiceburmistrz 
Robert Widz, w poprzednie kadencji 
radny z Józefosławia informuje nas, że 
do końca maja prace powinny zostać 
ukończone. 

Niestety wciąż nie rozwiązana jest 
kwestia „wąskiego gardła” na ulicy Ku-
ropatwy od granicy gminy Lesznowo-
la do ronda przy sklepie Selgros. Ten 
odcinek jest wąską osiedlową drogą, z 

gęstą mieszkalną zabudową, z wieloma 
progami zwalniającymi. 

Wielu kierowców z Józefosławia, od 
czasu przebudowy skrzyżowania Kuro-
patwy z Puławską, związanej z otwar-
ciem Selgros, jeździ właśnie tą osied-
lową, wąską drogą, mimo iż połączenia  
z Cyraneczki wciąż nie ma. Wielu po-
konuje w tym celu ulicę Krótką, która 
jest w stanie katastrofalnym (mimo że 
gmina właśnie ją poszerzyła, a pobo-
cze wysypała tłuczniem), trudno więc 
zakładać, że „wąskie gardło” kogoś 
zrazi. Stąd, po połączeniu Cyraneczki 
z Kuropatwy, należy się spodziewać 
na tej wąskiej drodze, jeszcze bardziej 
wzmożonego ruchu. Mieszkańcy Józefo-
sławia w końcu muszą jakoś dostać się 

na Puławską, a alternatywy (poza od-
daloną Energetyczną) są jeszcze mniej 
interesujące. 

Zresztą Kuropatwy jest od lat 90. 
zaznaczana na planach miejscowych 
jako ulica zbiorcza/powiatowa o szero-
kości 20 metrów, gdyż plany połączenia 
Cyraneczki, przez gminę Lesznowola, z 
Puławską są od dawna.

W kwestii likwidacji „wąskiego  
gardła” oraz zapewnienia bezpieczeń-
stwa mieszkańcom wąskiego odcinka 
muszą się porozumieć obydwa samo-
rządy – gmina Lesznowola oraz gmina 
Piaseczno. Na razie jednak do spotkania 
nie doszło.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

Niebawem przejezdna

Budowane skrzyżowanie z Osiedlowej będzie połączeniem ul. Cyraneczki  
z Kuropatwy, dzięki czemu Józefosław zyska nowe połączenie z Puławską

R E K L A M A
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URZąd MIAStA I GMINy Piaseczno  ul. Kościuszki 5, tel. 22 70 17 500, www.piaseczno.eu

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2018r, poz. 2204 ze zm.) informuje, iż na tablicy ogłoszeń  
w siedzibie Urzędu MiG Piaseczno, z/s w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5 oraz na stronie internetowej 
www.piaseczno.eu, zamieszczone zostały wykazy dot.:
wydzierżawienia części działek ew. nr 66, obr. 20  i nr 97, obr. 41 m. Piaseczno, położonych przy Skwerze 
Kisiela, w rejonie ul. Kościuszki, o pow. 81 m2, na okres od dnia 15.04.2019 r. do dnia 31.10.2019 r.  
z przeznaczeniem pod letni ogródek kawiarni,
użyczenia części działek oznaczonych nr 51, nr 52/3, obr. 59 m. Piaseczno, o łącznej powierzchni  
5.140 m2,  w rejonie ul. zagrodowej, Alei Kalin i ul. zacisze, na okres od dnia 01.04.2019 r. do dnia 
31.12.2030 r., z przeznaczeniem na potrzeby realizowania zadań statutowych Gminnego Ośrodka  
Sportu i Rekreacji, tj. zaplecze obiektów sportowych – lokalizacji miejsc postojowo-parkingowych,
wydzierżawienia części działki nr 15/36, obręb bąkówka położonej przy ul. lipowej 8, na okres 1 roku  
z przeznaczeniem pod teren zieleni i altany, na rzecz dotychczasowych dzierżawców,
wydzierżawienia na okres 10 lat cz dz nr 2, obr. 63 m. piasecznie przy ul. Modrzewiowej 
z przeznaczeniem na kiosk prasowy, na rzecz dotychczasowego dzierżawcy,
użyczenia na czas nieoznaczony części dz nr 18/2, obr. 26 m. piaseczno o pow. 98 m2 położonej przy ul. 
Kościelnej, z przeznaczeniem na pas zieleni otaczający zabudowania parafii.

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 
roku o gospodarce nieruchomościami (t.j. dz. u. z 2018 r., poz. 2204 ze zm.) informuje,  że w dniu 
6.05.2019 r. ogłoszony przetarg pisemny ograniczony na sprzedaż: niezabudowanej nieruchomości 
oznaczonej nr ew. 282/30 o powierzchni 200m2, położonej w miejscowości Wólka Kozodawska gm.  
Piaseczno, w rejonie ulicy Bociana Białego, dla której Sąd Rejonowy w Piasecznie IV Wydział Ksiąg  
Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr WA5M/00295438/5. Przetarg odbędzie się w siedzibie urzędu 
w dniu  14 czerwca 2019 r. o godz. 10.00.
Ogłoszenie o przetargach zostało podane do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie urzędu (I piętro przy sekretariacie Burmistrza) oraz na stronie internetowej:  
www.piaseczno.eu
Informacji udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Gruntami, pok. nr 70, tel. 22 70-17-523

Burmistrz Miasta i Gminy piaseczno na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami ( Dz. U. z 2018 r. poz. 2204 ze zm.) informuje, że  na  tablicy  ogłoszeń  Urzędu Miasta 
i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5 – na I piętrze oraz na stronie internetowej www.piaseczno.eu 
zamieszczone zostały do publicznej wiadomości:
wykaz nieruchomości przeznaczonych do wynajęcia – lokal użytkowy o powierzchni 33,28 mkw.,  
usytuowany w suterenie w budynku mieszkalnym przy ul. Młynarskiej 19 w Piasecznie przeznaczony  
do wynajęcia, na okres 3 lat, na rzecz Fundacji Biuro Służby Krajowej AA w Polsce
wykaz nieruchomości przeznaczonych do użyczenia – lokal użytkowy o powierzchni 61,86 mkw., 
położony w Piasecznie przy Placu Piłsudskiego 4 przeznaczony do użyczenia, na okres 1 roku, na rzecz 
Centrum Kultury w piasecznie.

INFORMACJA

Informacja o ogłoszeniu przetargu 

WYKAZ 
nIeruchOMOŚcI

Przedmiotem najmu jest lokal użytkowy o powierzchni 265,15 m2 wraz z przyległym terenem o powierzchni 
311,12 m2 z przeznaczeniem wyłącznie na warsztat samochodowy.
Okres obowiązywania umowy: 3 lata.
Miesięczna stawka wywoławcza czynszu za wynajem 1 m2 powierzchni netto wynosi  8,00 zł. + Vat 23%.
Wysokość opłaty za dzierżawę terenu wynosi 32,45 zł/m2/rok (słownie: trzydzieści dwa złote 45/100).
Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium w wysokości 4 242,40 zł. (słownie: cztery tysiące 
dwieście czterdzieści dwa złote 40/100). 
Wadium w podanej wysokości należy wpłacać  do kasy Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5 
lub przelewem na konto:14 1240 6973 1111 0010 8670 8392 do dnia 23.05.2019 r. z dopiskiem: „PRZETARG 
na wYnajeM lOKalu uŻYtKOwegO, pOłOŻOnegO w pIasecznIe przY ul. 11-gO lIstOpada 64”. 
Wadium oferenta, który wygrał przetarg nie podlega zwrotowi, a zalicza się je na poczet kaucji.
Skutkiem uchylenia się od zawarcia umowy jest utrata wadium.
Niezależnie od czynszu z tytułu najmu lokalu Najemca zobowiązany będzie do uiszczania opłat z tytułu 
bieżących kosztów eksploatacyjnych (energia elektryczna, zużycie wody i odprowadzenie ścieków, itp.). 
Prace adaptacyjne i inne związane z urządzeniem oraz wyposażeniem lokalu Najemca wykonuje we włas- 
nym zakresie i na własny koszt.
umowa najmu będzie obowiązywała od 03 czerwca 2019 r. 
burmistrz zastrzega, iż termin rozpoczęcia obowiązywania umowy może ulec zmianie.
Oferty podpisane należy składać w zamkniętej kopercie formatu A4, ostemplowanej bądź podpisanej  
w miejscu zaklejenia, w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5 w terminie  
do dnia 23.05.2019 r. do godz. 10.30 z napisem na kopercie: „przetarg na wYnajeM lOKalu uŻYtKO- 
wegO pOłOŻOnegO w pIasecznIe przY ul. 11-gO lIstOpada 64”
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 23.05.2019 r. o godz. 11.00 w sali nr 62, II piętro w siedzibie Urzędu Miasta  
i Gminy w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5.
Dokumenty do przetargu należy pobrać w budynku przy ul. Szkolnej 9 w Piasecznie.
szczegółowe informacje można uzyskać w budynku przy ul. szkolnej 9 w piasecznie, parter, pokój nr 5 
lub pod nr tel. 22/726 84 69.
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno zastrzega sobie:
- możliwość unieważnienia postępowania w całości lub w części bez podania przyczyn.
- prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert i bez podania przyczyn.
O wynikach przetargu oferenci będą zawiadomieni w formie pisemnej.

Przedmiotem najmu jest lokal użytkowy o powierzchni 6,16 m2, zlokalizowany na parterze budynku dworca 
PKP w Piasecznie z przeznaczeniem na prowadzenie działalności usługowo-handlowej z wyłączeniem małej 
gastronomii typu Kebab, jedzenia fast food, itd. oraz prowadzenia kiosku prasowego.
Okres obowiązywania umowy: 3 lata.
Miesięczna stawka wywoławcza czynszu za wynajem 1 m2 powierzchni netto wynosi 40,00 zł. + Vat 23%.
Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium w wysokości 492,80 zł. (słownie: czterysta 
dziewięćdziesiąt dwa złote 80/100). 
Wadium w podanej wysokości należy wpłacać  do kasy Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5 
lub przelewem na konto: 14 1240 6973 1111 0010 8670 8392 do dnia 27.05.2019 r. z dopiskiem: „PRZETARG 
na wYnajeM lOKalu uŻYtKOwegO, usYtuOwanegO w budYnKu dwOrca pKp w pIasecznIe  
– LOKAL O POW. 6,16 M2. 
Wadium oferenta, który wygrał przetarg nie podlega zwrotowi, a zalicza się je na poczet kaucji.
Skutkiem uchylenia się od zawarcia umowy jest utrata wadium.
Niezależnie od czynszu z tytułu najmu lokalu Najemca zobowiązany będzie do uiszczania opłat z tytułu 
bieżących kosztów eksploatacyjnych (energia elektryczna, ciepła woda, zimna woda i odprowadzenie 
ścieków, itp.). 
umowa najmu będzie obowiązywała od 10 czerwca 2019 r. 
burmistrz zastrzega, iż termin rozpoczęcia obowiązywania umowy może ulec zmianie.
Oferty podpisane należy składać w zamkniętej kopercie formatu A4, ostemplowanej bądź podpisanej  
w miejscu zaklejenia, w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5 w terminie do dnia 
27.05.2019 r. do godz. 11.15 z napisem na kopercie: „przetarg na wYnajeM lOKalu uŻYtKOwegO, 
usYtuOwanegO w budYnKu dwOrca pKp w  pIasecznIe -  lOKal O pOw. 6,16 M.Kw”
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 27.05.2019 r. o godz. 11.45 w pokoju nr 62, II piętro w siedzibie Urzędu Mia-
sta i Gminy w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5.
Oferenci mogą dokonać wizji przedmiotowego lokalu – w tym celu należy ustalić telefonicznie lub osobiście 
w siedzibie UMiG Piaseczno przy ul. Szkolnej 9, pokój nr 5 lub pod nr tel. 22/ 726 84 69 termin wizji.
Dokumenty do przetargu należy pobrać w budynku przy ul. Szkolnej 9 w Piasecznie.
szczegółowe informacje można uzyskać w budynku przy ul. szkolnej 9 w piasecznie, parter, pokój nr 5 
lub pod nr tel. 22/726 84 69.
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno zastrzega sobie:
- możliwość unieważnienia postępowania w całości lub w części bez podania przyczyn.
- prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert i bez podania przyczyn.
O wynikach przetargu oferenci będą zawiadomieni w formie pisemnej.

Przedmiotem najmu jest lokal użytkowy o powierzchni 6,90 m2, usytuowany na parterze w budynku 
mieszkalnym przy ul. Wojska Polskiego 7/119 w Piasecznie, z przeznaczeniem na prowadzenie działalności 
usługowo-handlowej.
Okres obowiązywania umowy: 3 lata.
Miesięczna stawka wywoławcza czynszu za wynajem 1 m2 powierzchni netto wynosi 25,00 zł. + Vat 23%.
Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium w wysokości 345,00 zł. (słownie: trzysta czterdzieści 
pięć złotych 00/100). 
Wadium w podanej wysokości należy wpłacać do kasy Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5 
lub przelewem na konto: 14 1240 6973 1111 0010 8670 8392 do 27.05.2019 r. z dopiskiem: „PRZETARG 
na wYnajeM lOKalu uŻYtKOwegO, usYtuOwanegO w budYnKu przY ul. wOjsKa pOlsKIegO 
7/119 w pIasecznIe”. 
Wadium oferenta, który wygrał przetarg nie podlega zwrotowi, a zalicza się je na poczet kaucji.
Skutkiem uchylenia się od zawarcia umowy jest utrata wadium.
Niezależnie od czynszu z tytułu najmu lokalu Najemca zobowiązany będzie do uiszczania opłat z tytułu 
bieżących kosztów eksploatacyjnych (energia elektryczna, gaz, zużycie wody i odprowadzenie ścieków, itp.). 
Na najemcy ciąży również obowiązek uiszczania podatku od nieruchomości.
umowa najmu będzie obowiązywała od 10 czerwca 2019 r. 
burmistrz zastrzega, iż termin rozpoczęcia obowiązywania umowy może ulec zmianie.
Oferty podpisane należy składać w zamkniętej kopercie formatu A4, ostemplowanej bądź podpisanej  
w miejscu zaklejenia, w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5 w termi-
nie do dnia 27.05.2019 r. do godz. 10.30, z napisem na kopercie: „przetarg na wYnajeM lOKalu 
uŻYtKOwegO, usYtuOwanegO w budYnKu przY ul. wOjsKa pOlsKIegO 7/119 w   pIasecznIe”.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu  27.05.2019 r. o godz. 11.00 w pokoju  nr 62, II piętro w siedzibie Urzędu 
Miasta i Gminy w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5.
Oferenci mogą dokonać wizji przedmiotowego lokalu – w tym celu należy ustalić telefonicznie lub osobiście 
w siedzibie UMiG Piaseczno przy ul. Szkolnej 9, pokój nr 5 termin wizji. 
Dokumenty do przetargu należy pobrać  w budynku przy ul. Szkolnej 9 w Piasecznie.
szczegółowe informacje można uzyskać w budynku przy ul. szkolnej 9 w piasecznie, parter, pokój nr 5 
lub pod nr tel. 22/726 84 69.
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno zastrzega sobie:
- możliwość unieważnienia postępowania w całości lub w części bez podania przyczyn.
- prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert i bez podania przyczyn.
O wynikach przetargu oferenci będą zawiadomieni w formie pisemnej.

burMIstrz MIasta I gMInY pIasecznO
Ogłasza pisemny nieograniczony przetarg na wynajem lokalu użytkowego,  

położonego w piasecznie przy ul. 11-go listopada 64.

burMIstrz MIasta I gMInY pIasecznO
Ogłasza drugi pisemny nieograniczony przetarg na wynajem lokalu użytkowego  

o powierzchni 6,16 m2, zlokalizowanego w budynku dworca pKp  
w piasecznie przy ul. dworcowej 9.

burMIstrz MIasta I gMInY pIasecznO
Ogłasza drugi pisemny nieograniczony przetarg na wynajem lokalu użytkowego  

o powierzchni 6,90 m2, usytuowanego na parterze w budynku  mieszkalnym  
przy ul. wojska polskiego 7/119 w piasecznie.
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\\\  Mówi się, że majowe wybory są 
tylko wstępem do kampanii jesien-
nej, po której poznamy nowy skład 
Sejmu i nazwisko nowego premiera. 
W poprzednich latach eurodeputo-
wanych wybierało tylko ok. 25% Po-
laków. Jak chce Pan zachęcić miesz-
kańców do pójścia na wybory?

Wierzę w Polaków i ich świadomość 
tego, jak ważna jest decyzja i wybór eu-
roposłów reprezentujących Polskę w 
Parlamencie Europejskim. Natomiast 
jeśli ktoś chce traktować te wybory ja-
ko próbę przed wyborami do Sejmu i 
Senatu, to można też tak do tego po-
dejść i uznać głosowanie 26 maja jako 
pierwszy etap odzyskiwania Polski z rąk 
PiS. Mam nadzieję, że podczas tych wy-
borów frekwencja będzie dużo wyższa, 
ponieważ to dzięki Unii od 15 lat nasze 
otoczenie zmienia się na lepsze. Wszy-
scy widzimy to gołym okiem.  Przed na-
mi wielki wybór dotyczący przyszłości 
Polski. to wybór między Polską euro-
pejską a Polską odwróconą od Europy, 
traktującą ją z dystansem i nieufnością. 
Zdecydujmy o przyszłości Polski, idąc 
26 maja na wybory.  

\\\  I tu pojawia się problem. Dla prze- 
ciętnego mieszkańca Piaseczna, ob- 
radujący w Brukseli i Strasburgu 
w kilkudziesięciu językach naraz  
Parlament Europejski, to kompletna 
egzotyka.

Nie mogę się z tym zgodzić. Jestem 
przekonany, że pytając mieszkańców  
o znaczenie Parlamentu Europejskie- 
go usłyszymy zgodnie z prawdą, że 
to właśnie on odpowiada za dużą 
część stanowionego w Polsce prawa. 
Jesteśmy coraz lepiej wykształconym 
i świadomym społeczeństwem, które 
rozumie, że bez silnej i odpowiedzialnej 
reprezentacji w instytucjach unijnych 
nie byłoby wielu inwestycji w powiecie 
piaseczyńskim. Unijne środki pozwalają 
budować drogi, ścieżki rowerowe, in-
westować w szkoły i placówki zdrowia, 
rozwijać odnawialne źródła energii, czy 
rozbudowywać kanalizację. Inwestycje 
wspierane przez Unię w różnych ob-
szarach pozwalają nam nadrobić wie-
loletnie zaległości względem krajów 
Europy Zachodniej. dlatego w majo-
wych wyborach warto opowiedzieć się 
za Europą.

\\\  Jak Pan ocenia ostanie 3,5 roku 
rządów PiS. Co zmieniło się od tego 
czasu?

PiS przez ten czas zdemolował 
trybunał Konstytucyjny, upolitycznił 
sądownictwo, skłócił nas z sąsiadami i 
skonfliktował ze sobą wiele grup spo-
łecznych, ostatnio nauczycieli i rolni-
ków. to nie był dobry czas dla Polski. 
Przez tą awanturniczą politykę grozi 
nam ograniczenie funduszy unijnych, 
które mogłyby być przeznaczone na 
rozwój regionu i inwestycje. trzeba 
przywrócić zaufanie, wiarygodność i 
przewidywalność Polski w Europie.

\\\  Jakie inwestycje uważa Pan za 
priorytetowe dla powiatu piaseczyń-
skiego? 

Od 9 lat jestem mieszkańcem po-
wiatu piaseczyńskiego – Lesznowoli. 
Kluczowy dla mieszkańców jest temat 
dojazdu do pracy i szkoły w Warszawie, 
czyli rozwój komunikacji w ramach 
aglomeracji warszawskiej. Można po-
wiedzieć, że Unia stawia na kolej, więc 
jest możliwość zdobycia na to pienię-
dzy by rozwijać komunikację publicz-

ną, także w ramach walki o czyste po-
wietrze. Potrzebne są także fundusze  
na modernizację placówek zdrowot-
nych i oświatowych oraz wsparcie 
aktywności zawodowej młodych. Jest 
jednak pewien warunek: musimy mieć 
w Brukseli odpowiedzialną reprezen-
tację, zajmującą się dbaniem o nasze 
interesy, a nie bezsensownymi sporami 
z innymi krajami. Uważam, że dzięki za-
ufaniu oraz wzajemnemu zrozumieniu 
możemy osiągnąć stabilny rozwój kraju 
i poprawiać pozycję Polski w Unii Eu-
ropejskiej.

\\\  Czy możemy liczyć, że będzie  
Pan walczył o środki unijne na kolej- 
ne cele?

Mogę zapewnić, że jako eurode-
putowany zadbam o interesy miesz-
kańców, w tym o fundusze dla Polski. 
Kandyduję do Parlamentu Europejskie-
go, aby miasta w naszym regionie roz-
wijały się szybciej, a standard życia był  
dla wszystkich taki sam, jak w Europie. 
Nie może być tak, że inwestycje stają 
pod znakiem zapytania, bo ktoś pokłó-
cił się z Brukselą, a Bruksela – zresztą 

słusznie – krytykuje brak praworząd-
ności w Polsce. Mamy wybór między 
Polską nowoczesną a Polską skłóconą 
ze wszystkimi, gdzie najważniejszym 
tematem jest kolejny pomnik. Ja wolę 
skupiać się na rzeczach ważnych dla 
mieszkańców. 

Przed nami wielki wybór 
dotyczący przyszłości Polski
Rozmawiamy z Andrzejem Halickim, wieloletnim posłem PO z okręgu warszawskiego, byłym ministrem administracji i cyfryzacji,  
kandydatem Koalicji Europejskiej do Parlamentu Europejskiego.

\\\ PIASECZNO

Patriotyczne obchody 
majowego święta tradycyjnie 
skoncentrowały się przy 
piaseczyńskim Ratuszu.    

W piątek 3 maja świętowano 228. 
rocznicę uchwalenia pierwszej 

w Europie i drugiej na świecie konsty-
tucji. Lokalne obchody rozpoczęła msza 
święta w kościele św. Anny w Piasecz-
nie. Kolejnym punktem programu były 
wystąpienia przedstawicieli władz gmi-
ny i powiatu. Burmistrz Daniel Putkie-
wicz oraz reprezentująca zarząd powia-
tu Ewa Lubianiec odwoływali się do wa- 

gi ustawy zasadniczej zarówno w 
kontekście historycznym, jak i współ- 
czesnym. Następnie reprezentacje 
władz samorządowych, służb mun-
durowych oraz różnych stowarzyszeń  
i organizacji złożyli wiązanki pod pa-
miątkowymi tablicami umieszczony-
mi na piaseczyńskim Ratuszu. Mimo 
niesprzyjającej pogody, w uroczystoś-
ciach wzięło udział sporo mieszkańców,  
w tym najmłodsi – zuchy i harcerze  
z terenu powiatu piaseczyńskiego. 
Uroczystości zakończyło wspólne śpie-
wanie pieśni patriotycznych w ramach 
„Spotkania z pieśnią”.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Święto Konstytucji

\\\ PIASECZNO

Niebawem zostaną wznowione 
prace przy modernizacji Starej 
Plebanii w Piasecznie.    

P orozbiórkowe resztki Starej Pleba-
nii stały nietknięte od poprzedniej 

zimy. Prace zostały wstrzymane, gdy 
podczas rozbiórki odkryto niezwykłe 
piwnice. Ich atrakcyjność historyczno-
-architektoniczna to jedno, ale dla dal-
szych prac konieczna była zmiana pro-
jektu. Okazało się bowiem, że istniejące 

fundamenty nie będą w stanie utrzymać 
zaprojektowanej konstrukcji. W trakcie 
nanoszenia poprawek w projekcie, na-
stąpiła również zmiana na stanowisku 
Mazowieckiego Wojewódzkiego Kon-
serwatora Zabytków (MWKZ). Nowy 
konserwator miał istotne zastrzeżenia 
do projektu przebudowy, a konkretnie 
znacznego unowocześnienia obiektu. 
MWKZ oczekuje maksymalnego zacho-
wania pierwotnej formy architektonicz-
nej budynku. 

– Konserwator nakazał m.in. od-
tworzenie pierwotnego kształtu da- 
chu, przywrócenie pierwotnej formy 
ganku z kolumnami i zachowanie za- 
bytkowego sklepienia kolebkowego 
piwnicy – informuje Anna Grzejszczyk  
z Biura Promocji Urzędu Gminy. Kon- 
serwator nie zgodził się również na 
wykonanie windy dla osób niepełno-
sprawnych, która zakłóciłaby pierwotną  
elewację budynku, oraz na wzmoc-
nienie ścian za pomocą żelbetowych  
słupów. Nowy projekt doczekał się 
wreszcie zatwierdzenia przez kon-
serwatora i dokumentacja trafiła już  
do starostwa. 

– Projekt został złożony w Staro-
stwie Powiatowym z wnioskiem o uzy-
skanie decyzji zamiennej o pozwoleniu 
na budowę – dowiedzieliśmy się w Biu-
rze Promocji. – Prace zostaną rozpoczę-
te po uzyskaniu tejże decyzji – mówi 
Anna Grzejszczyk.

Innymi słowy, szklane ściany czy 
podwyższenie budynku pozostaną już 
tylko na starym projekcie, a przy Rynku 
powstanie odrestaurowany, ale dobrze 
znany mieszkańcom budynek.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Plebania 
do odtworzenia

Zabezpieczone folią resztki  
murów czekają na wznowienie prac 
od kilkunastu miesięcy

Uroczystą oprawę uroczystości zapewnia między innymi obecność pocztów 
sztandarowych

a r t Y K u ł s p O n s O r O w a n Y

W patriotycznych uroczystościach licznie uczestniczyły zuchy i harcerze
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

11 i 12 maja w Gassach  
w gminie Konstancin-Jeziorna 
odbędzie się VIII Flis Festiwal 
– Jarmark Kultury Urzecza. 
Ideą wyjątkowego festiwalu 
jest odbudowa tożsamości 
Urzecza oraz popularyzacja 
kulturowego dziedzictwa 
regionu.    

Wsobotę, 11 maja od godz. 13.30 
będzie można obejrzeć impo-

nujące, tradycyjne łodzie oraz poznać 
historię i tajniki dawnej żeglugi rzecz-
nej. Na jarmarku nie zabraknie również 
stoisk z rękodziełem i produktami re-
gionalnymi. Każdy będzie mógł zoba-
czyć, jak niegdyś żyli ludzie nad rzeką i 
odwiedzić bindugę – zrekonstruowane, 
flisackie siedlisko z dymiącymi kocioł-

kami pełnymi urzeckich przysmaków. 
Swoistą żywą lekcją historii będą war-
sztaty dawnych, nadwiślanych zawo-
dów. Poznamy tam pracę m.in. okręto-
wego cieśli i żaglomistrza, a chętni będą 
mogli spróbować swoich sił w ich fachu. 

Na scenie usłyszymy wyjątkową, 
regionalną i folkową muzykę. Wystą-
pią zarówno lokalne zespoły z różnych 
części Urzecza (od godz. 14.30: Powsi-

nianie, Sołtysi, Łurzycanki, URZECZEni, 
Kalwarki, Piskorze), jak i popularny, lu-
dowy zespół Rokiczanka z Lubelszczy-
zny, którego koncert zacznie się o godz. 
18.00. Grupa pasjonatów od 2001 roku 
z sukcesem „oprowadza” słuchaczy po 
magicznej krainie folkloru, pełnego 
spontaniczności, radości, ale również 
zadumy i nostalgii. Natomiast Teatr 
Rozrywki Trójkąt o godz. 17.00 wystawi 
plenerowy, rodzinny spektakl „Żegla-
rze siedmiu mórz”. Publiczność obejrzy 
ekscytujące morskie opowieści, inspi-
rowane prawdziwymi wydarzeniami,  

historią marynistyki oraz fantastyczny-
mi, żeglarskimi legendami. Najmłod-
szych czeka świetna zabawa także 
podczas spotkania z Marią Dryhub i An- 

drzejem Stańskim, twórcami bajek  
„Szaman z rzeki – opowieści wiślane”. 
Ponadto jedną z atrakcji tegorocznego 
Flis Festiwalu będzie wyjątkowa, ple-
nerowa wystawa fotografii Jacka Mar-
czewskiego „Powidoki wiślane szypra 
Kałuży”. 

Będzie można obejrzeć również wy-
stawę „Brzegi Wisły” Miejsko-Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Karczewie. Na-
tomiast po karczewskiej stronie prezen-
tacje Towarzystwa Przyjaciół Karczewa 
i Stowarzyszenia Eko Patrol Karczew. 
Współorganizatorami wydarzenia są 
Konstanciński Dom Kultury oraz Sto-
warzyszenie Binduga.

\\\   PROGRAM
Sobota 11.05
Ostroga na Wiśle
13.30 – uroczyste otwarcie, poświęcenie 
i parada łodzi
Scena „Za Wałem”
14.30 – Występy zespołów: Powsinia-
nie, Sołtysi, Łurzycanki, URZECZEni, 
Kalwarki, Piskorze
17.00 – Rodzinny spektakl „Żeglarze 
siedmiu mórz” w wykonaniu Teatru 
Trójkąt
18.00 – Koncert zespołu Rokiczanka
20.30 – Flislajt z pochodniami nad Wisłą

Sobotnie atrakcje towarzyszące:
• Plenerowa wystawa fotografii Jacka 
Marczewskiego „Powidoki wiślane szy-
pra Kałuży”
• binduga – rekonstrukcja siedliska flisa-
ckiego z dymiącymi kociołkami
• warsztaty ginących zawodów, m.in. 
okrętowy cieśla i żaglomistrz wiślany
• kącik zielarski wraz z warsztatami 
„Właściwości lecznicze roślin, które 
rosną wokół nas”
• potrawy regionalne Urzecza
• stoiska twórców ludowych
• warsztaty wycinanki
• spotkanie z twórcami bajek „Szaman z 
rzeki – opowieści wiślane” Mariia Dry-
hub & Andrzej Stański
• tradycyjne łodzie: pychówki, baty, ga-
larki, galary, szkuty, dubasy i łodygi
• stoisko promocyjne Gminy Karczew, 
wystawa pt. „Brzegi Wisły” Miejsko-
-Gminnej Biblioteki Publicznej w Kar-
czewie
• po stronie Karczewa: wystawa Towa-
rzystwa Przyjaciół Karczewa, prezenta-
cja Stowarzyszenia Eko Patrol Karczew
Niedziela 12.05
Ostroga na Wiśle
8.00 – Msza święta
12.00 - Uroczyste wypłynięcie łodzi do 
Warszawy

Witold Maliszewski – polski kom-
pozytor, dyrygent i pedagog. 

Urodził się 20 sierpnia 1873 roku w 
Mohylowie na Podolu. Był założycie-

lem i dyrektorem Konserwatorium w 
Odessie, które wykształciło wielu mu-
zyków światowej sławy. Terror bolsze-
wicki zmusił kompozytora do puszcze-

nia Odessy w 1921 roku i przyjazdu do 
Warszawy. W Warszawie Maliszewski 
był dyrektorem Państwowego Konser-
watorium Muzycznego, przemianowa-
nego na Wyższą Szkołę Muzyczną im. 
Fryderyka Chopina oraz prezesem War-
szawskiego Towarzystwa Muzycznego . 
W roku 1927 Maliszewski pełnił funkcję 
przewodniczącego jury I Konkursu Cho-
pinowskiego.

Był kompozytorem konserwa-
tywnym, pozostającym pod wpływem 
neoromantyków rosyjskich, zwłasz-
cza swojego nauczyciela – Rimskiego-
-Korsakowa. Najsłynniejszym uczniem 
Maliszewskiego był Witold Lutosławski. 

Witold Maliszewski zmarł 18 lipca 
1939 roku w Zalesiu Dolnym, a grób 
kompozytora znajduje się na piaseczyń-
skim cmentarzu parafialnym przy ul. 
Kościuszki.

W programie Festiwalu usłyszymy 
m.in.: utwory Witolda Maliszewskie-

go, utwory Witolda Lutosławskiego, 
 Kwintet smyczkowy Ignacego F. Do-
brzyńskiego, Kwintet fortepianowy 
Juliusza Zarębskiego, Polska Muzyka 
Chóralna.

Gośćmi I Festiwalu będą: Konstan-
ty Andrzej Kulka, Grzegorz Skrobiński, 
Camerata Vistula, Kwartet Camerata 

oraz Chór Akademicki SGGW. Całość 
poprowadzi Malina Sarnowska, skrzy-
paczka i animator.

Organizatorzy: Centrum Kultury 
w Piasecznie, Stowarzyszenie Sztuka 
i Pasja.

Szczegółowy program: www.kul-
turalni.pl

I Festiwal im. Witolda Maliszewskiego  

\\\ PIASECZNO

Zapraszamy na cykl koncertów muzyki klasycznej dedykowanych 
piaseczyńskiemu kompozytorowi z okresu dwudziestolecia 
międzywojennego. Od 12 maja do 2 czerwca w Kościołach 
Dekanatu Piaseczyńskiego odbędzie się I Festiwal im. Witolda 
Maliszewskiego – kompozytora, który na ostatnie lata swojego 
życia związał się z Piasecznem.

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

ZAWIADOMIENIE
o zapewnieniu możliwości udziału społeczeństwa w trakcie przeprowadzenia

ponownej oceny oddziaływania na środowisko 
przed wydaniem decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 

działając na podstawie art. 33 ust. 1, w związku z art. 36 oraz 88 ust. 1 pkt 1 i w związku  
z art. 90 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (dz. U. z 2018 r., poz. 2081 ze zm.) informuję, że w tutejszym  
organie toczy się postępowanie w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację  
inwestycji drogowej pn.: „budowa Południowego Wylotu z Warszawy drogi ekspresowej S7  
na odcinku od węzła Lotnisko na Południowej Obwodnicy Warszawy do obwodnicy Grójca 
odcinek B od węzła Lesznowola (bez węzła) do węzła tarczyn Północ (z węzłem) długość 
odcinka ok. 14,80 km. Zadanie 1 km 6+945,31-8+241,47”.

Inwestorem przedsięwzięcia jest Generalny dyrektor dróg Krajowych i Autostrad, 
działający przez pełnomocnika Pana Krzysztofa Wojaka. 

Organem administracji właściwym do wydania decyzji o zezwoleniu na realizację  
inwestycji drogowej dla przedmiotowej inwestycji jest Wojewoda Mazowiecki, zaś organem 
właściwym do wydania postanowienia w sprawie uzgodnienia warunków realizacji 
przedsięwzięcia jest Regionalny dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z niezbędną dokumentacją 
sprawy, możliwości składania uwag i wniosków w formie pisemnej, elektronicznej i ustnej  
do protokołu, w terminie od 8 maja 2019 r. do 7 czerwca 2019 r. w Wydziale Infrastruktury 
Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie (Pl. Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa, 
Punkt Obsługi Klienta pokój nr 7 pon. - pt. w godz. 8.00-16.00). 

 Złożone uwagi i wnioski zostaną rozpatrzone przez Regionalnego dyrektora Ochrony 
Środowiska w Warszawie przed uzgodnieniem warunków realizacji przedmiotowego 
przedsięwzięcia.

Zgodnie z art. 35 cytowanej ustawy informuje się, że uwagi i wnioski złożone po upływie 
terminu, o którym mowa wyżej, pozostawia się bez rozpoznania.

WI-II.7820.1.18.2018.MS1/ZK

ZAWIADOMIENIE
o zapewnieniu możliwości udziału społeczeństwa w trakcie przeprowadzenia

ponownej oceny oddziaływania na środowisko 
przed wydaniem decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 

działając na podstawie art. 33 ust. 1, w związku z art. 36 oraz 88 ust. 1 pkt 1 i w związku 
z art. 90 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (dz. U. z 2018 r., poz. 2081) informuję, że w tutejszym organie 
toczy się postępowanie w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji  
drogowej pn.: „budowa Południowego Wylotu z Warszawy drogi ekspresowej S7 na odcinku 
od węzła Lotnisko na Południowej Obwodnicy Warszawy do obwodnicy Grójca odcinek B  
od węzła Lesznowola (bez węzła) do węzła tarczyn Północ (z węzłem) długość odcinka  
ok. 14,80 km. Zadanie 2 km 8+241,47-21+746,16”.

Inwestorem przedsięwzięcia jest Generalny dyrektor dróg Krajowych i Autostrad, 
działający przez pełnomocnika Pana Krzysztofa Wojaka. 

Organem administracji właściwym do wydania decyzji o zezwoleniu na realizację  
inwestycji drogowej dla przedmiotowej inwestycji jest Wojewoda Mazowiecki, zaś organem 
właściwym do wydania postanowienia w sprawie uzgodnienia warunków realizacji 
przedsięwzięcia jest Regionalny dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z niezbędną dokumentacją 
sprawy, możliwości składania uwag i wniosków w formie pisemnej, elektronicznej i ustnej  
do protokołu, w terminie od 8 maja 2019 r. do 7 czerwca 2019 r. w Wydziale Infrastruktury 
Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie (Pl. Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa, 
Punkt Obsługi Klienta pokój nr 7 pon. - pt. w godz. 8.00-16.00). 

 Złożone uwagi i wnioski zostaną rozpatrzone przez Regionalnego dyrektora Ochrony 
Środowiska w Warszawie przed uzgodnieniem warunków realizacji przedmiotowego 
przedsięwzięcia.

Zgodnie z art. 35 cytowanej ustawy informuje się, że uwagi i wnioski złożone po upływie 
terminu, o którym mowa wyżej, pozostawia się bez rozpoznania.

WI-II.7820.1.19.2018.MS1/ZK

Flis Festiwal 
czyli Jarmark Kultury Urzecza
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N a ulicy Karola Kniaziewicza czas 
był odliczany stukotem jadącego 

pociągu kolejki wąskotorowej, dzwon-
kami szlabanów z ul. Sienkiewicza, tych 
obok kina Mewa, i wyciem syren oznaj-
miających o 7.00 rozpoczęcie pracy, a o 
15.00 zakończenie pracy warsztatów 
kolejki. 

Jest taki dom na ul. Kniaziewicza 
otoczony ogrodem, w którym kiedyś 
ilość motyli i pszczół przyprawiał o za-
wrót głowy. Łapaliśmy te biedne motyle 
w słoik i jeszcze do dziś pamiętam ich 
szamotaninę w ciasnym więzieniu i za-
pach pyłku z ich bajecznie barwnych 
skrzydeł. W każdym ogródku były krza-
ki agrestu i porzeczek. Hodowano tu 
pszczoły miodne. Czasami z ula uciekał 
cały rój z królową i wtedy biegaliśmy po 
okolicy w jego poszukiwaniu. Pamiętam 
ten rój, co się odnalazł na starej czereś-
ni w ogrodzie Bagieńskich i trzeba go 
było odymić, zmieść do specjalnego 
transportera i odtransportować do no-
wego ula. Ogród państwa Bagieńskich, 
oficjalne wejście od ul. Hanki Sawickiej 
(obecnie Wojska Polskiego), od ogrodu 
z ul. Kniaziewicza miał dla mnie dwie 
atrakcje w postaci czereśniowego drze-
wa i niebosiężnego wielkoluda – stare-

go orzecha, widocznego z okien dużego 
pokoju w moim domu rodzinnym. Oba 
te drzewa rodziły owoce jak szalone, 
nigdy już potem nie jadłam tak cudow-
nie smacznych czerwonych czereśni. 
Małżonkowie Stanisława Zgirska Ba-
gieńska i Henryk Bagieński byli bardzo 
zajętymi zawodowo ludźmi. Pan Henryk 
był magistrem farmacji, jego żona była 
lekarzem medycyny o specjalności oku-
listyka. Był czas, w którym Stanisława 
zajmowała się prowadzeniem pracowni 
analiz lekarskich przy ul. Świętojańskiej. 
Czasami odwiedzała moją babcię Różę 
i oglądała jej schorowane oczy. W za-
mian dziadek Staś reperował w domu 
Bagieńskich to, co wymagało reperacji 
kluczem francuskim. Tak to zapamięta-
łam, bo ile razy pani doktor zadzwoniła 
po dziadka, to on brał ten klucz i udawał 
się do ogrodu sąsiadów furtką od strony 
ul. Kniaziewicza. Pan Henryk zginął tra-
gicznie w 1970 roku. Śmierć chodziła tej 
wiosny po ul. Kniaziewicza – trzy mie-
siące wcześniej zmarła Krysia, 40-letnia 
córka Róży i Stanisława. 

Ulica Kniaziewicza ma bardzo cie-
kawą historię. Do ul. Nadarzyńskiej 
budowano przed wojną w większości 
drewniane domy, w miarę schodzenia w 

dół do rzeczki posesje stawały się więk-
sze, dochodząc do ul. 22 lipca (dziś Jana 
Pawła II). Po prawej stronie rozciągały 
się łąki, po lewej stronie lśniły okna in-
spektów z hodowanymi sadzonkami. 
Tu, nad samą rzeką, miało miejsce w 
latach 60. brutalne morderstwo, które 
odbiło się szerokim echem w mieście i 
długo dawało miastu opinię, że w Pia-
secznie nie jest bezpiecznie. Pierwszym 
domem od ul. Sienkiewicza był drew-
niany dom zamieszkały przed rodzinę 
Umeckiech. Pani Izabela Umecka, kobie-
ta o wyjątkowej urodzie, była w czasie 
wojny zaangażowana w ruch oporu. 
Odnalazłam ogłoszenie z 1942 roku o 
zagubieniu dokumentów przez Izabelę, 
historia warta dociekań. Na podwórku 
posesji był magiel w parterowym bu-
dynku sąsiadującym z domem Herba. 

Niebywale ciekawy był dom burmi-
strza, przedwojenna szkoła i ochronka, 
po wojnie zasiedlony lokatorami. Miesz-
kały tam rodziny Bettów, Dudzińskich, 
Kokoszków, Dzbańskich. Dom z ciemny-

mi korytarzami, elewacja z ciekawymi 
zdobieniami. Był zawsze pełen dzieci, 
wśród których miałam wielu przyjaciół. 
Następny dom, murowany miał wiele 
szczęścia do właścicieli, zawsze zadba-

ny, zamieszkały przez rodziny Wagne-
rów i Śliwińskich, dziś jeden z najstar-
szych domów w Piasecznie. Jego histo-
ria to materiał na osobną opowieść.

Jest przesąd, że przy nadawaniu 
imion ludziom i miejscom trzeba być 
ostrożnym, bo można przekazać im 
charakter i szczęście danego bohate-
ra. W życiorysie Karola Kniaziewicza 
jest jakaś analogia do zmiennych losów 
mieszkańców ulicy, nagłych zwrotów 
fortuny. Kto doświadczył wielkiej powo-
dzi z małej, niepozornej rzeczki przeci-
nającej ulicę, wie o czym piszę. 

\\\   Generał Karol Kniaziewicz
Wróćmy do patrona ulicy, Karola 

Kniaziewicza. Generał marzył o wolno-
ści dla Polski, niesionej przez Napoleo-

na. Rozczarowany, 27 czerwca 1800 r. 
pisze znamienny tekst: „Jeżeli przy po-
koju o nas zapomną, to pałasz za pie-
cem zawiesiwszy, do lemiesza się bio-
rę, bo mnie życie żołnierskie znudziło. 
Drzewiecki mi daje włókę pola, nader 
wystarczający do wyżywienia mnie”. W 
1810 r. Karol poślubia Marię Morszty-
nównę. Przebywa z żoną w Warszawie, 
gdy wojska napoleońskie przekraczają 
Niemen. To daje nadzieję! Kniaziewicz 
stawia się na rozkaz księcia Józefa Po-
niatowskiego i obejmie dowództwo 
XVIII dywizji wielkiej armii. Poprowadzi 

swoją dywizję na Smoleńsk. Pod Bere-
zyną, jako dowódca korpusu polskiego, 
zostanie ciężko ranny.

Życie osobiste też legnie w gruzach, 
odejdzie ukochana Maria. Karol tuła się 
między Dreznem i Paryżem, zajmując w 
stowarzyszeniach emigracyjnych różne 
stanowiska. Dokona żywota w Paryżu w 
1842 r. i zostanie pochowany w Pante-
onie polskiej emigracji na cmentarzu w 
Montmorency, obok towarzysza broni 
Ursyna Niemcewicza. Jest na tym cmen-
tarzu też grobowiec Mickiewiczów. 

W Piasecznie ulice Mickiewicza i 
Kniaziewicza, rozdzielone dawną ulicą 
Graniczną (dziś Sienkiewicza), tworzą 
trakt spacerowy od ulicy Jana Pawła II 
aż do lasu zalesiańskiego i Górek Szymo-
na. Są dowody, że Mickiewicz przyjaźnił 

się z generałem Kniaziewiczem, że spot-
kali się i w ojczyźnie, i we Francji. Szkice 
i ilustracje do jednego z wydań „Pana 
Tadeusza” wykonał Michał Andriolli, 
który swoje prace rysował w domu syna 
Mickiewicza w Paryżu i na kilku z nich 
Kniaziewicz góruje nad głowami gości 
w Soplicowie. To może być wskazówką, 
że w rodzinie Mickiewiczów wspomi-
nano Karola i jego przyjaźń z Adamem.

Małgorzata Szturomska

Karol Kniaziewicz, 
czyli patroni piaseczyńskich ulic, część 2 

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.plOchronka w domu Józefa Herba przy ul. Kniaziewicza zdjęcie 1928 roku
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Nieistniejący dom stojący niegdyś przy ul. Kniaziewicza, zamieszkały przez 
m.in. rodzinę Markowskich

Karol Otto Kniaziewicz

Grobowiec Niemcewicza  
i Kniaziewicza w Montmorency
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DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

INfORMACJA
Zgodnie z art. 24a ust. 2 i 3 ustawy z dnia 17 maja 1989 roku Prawo geodezyjne 

i kartograficzne (tj. dz. U. z 2019 r. poz. 725) zawiadamiam o rozpoczęciu prac geo-
dezyjnych orazo wszczęciu postępowania związanego z modernizacją ewidencji 
gruntów i budynków dla:
• obrębu Dobiesz gmina Góra Kalwaria,
• obrębu Wojciechowice gmina Góra Kalwaria,
• obrębu Kolonia Lesznowola gmina Lesznowola,
• obrębu Stara Iwiczna gmina Lesznowola,
z terenu powiatu piaseczyńskiego, województwa mazowieckiego.

Postępowanie będzie prowadzone na podstawie art. 4 ust. 1a, art. 20 ust. 1 – 3 
oraz art. 24a ustawy z dnia 17 maja 1989 roku Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz 
przepisów rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 29 
marca 2001 roku w sprawie ewidencji gruntów i budynków (tj. dz. U. z 2019 r., poz. 
393 z późn. zm.).

do wykonania czynności technicznych związanych z opracowaniem operatu ewi-
dencyjnego, upoważnieni zostali przedstawiciele firmy Przedsiębiorstwo Usług Geo-
dezyjnych, Kartograficznych i Projektowych. Sklep Spożywczo - Przemysłowy Piasek 
tadeusz przy ul. Szewskiej 41, 32-200 Miechów. Zgodnie z art. 13 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 17 maja 1989 roku Prawo geodezyjne i kartograficzne pracownicy firmy, mają 
prawo wstępu na grunt i do obiektów budowlanych, celem dokonania niezbędnych 
czynności związanych z wykonywanymi pracami. Wykonawca zobowiązał się do 
wykonania ww. prac w terminie do 30.11.2019 r.

Starosta poinformuje o terminie i miejscu wyłożenia do wglądu projektu operatu 
ewidencyjnego na co najmniej 14 dni przed dniem wyłożenia, w celu umożliwienia 
każdemu, kogo interesu prawnego dotyczą te dane, zgłaszanie uwag do tych danych.

Starosta Piaseczyński

Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia  10 kwietnia 2003 r. o szczególnych 
zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. dz.U. z 
2018 r., poz. 1474 ze zm.) zawiadamiam, że w dniu 29 kwietnia 2019 r., na wniosek Bur-
mistrza Miasta i Gminy Piaseczno, została wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego nr   
13/2019 (nr rej. ARB.6740.1.5.2019.KS), o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
polegającej na: „budowie ul. Prymulki (droga gminna) na odcinku od ul. Osiedlowej do 
ulicy Ogrodowej wraz z przebudową i rozbudową niezbędnej infrastruktury technic-
znej w Józefosławiu, gm. Piaseczno, powiat Piaseczyński”

Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
w liniach rozgraniczających dróg gminnych:
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – 
Gminę Piaseczno w nawiasach podano nr działki po podziale (drukiem podkreślonym 
– pod inwestycję, po średniku działki po podziale poza inwestycją pozostające przy 
aktualnym właścicielu), oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
obręb 0019 Józefosław, jednostka ewidencyjna Piaseczno – obszar wiejski:
23/43 (23/72;23/73), 23/16 (23/69, 23/71; 23/70), 24/146 (24/156;24/157)

poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
przeznaczone pod przebudowę innych dróg publicznych, budowę i przebudowę sieci 
wodociągowej, sieci energetycznej i sieci kanalizacji  sanitarnej (w nawiasie nr działki 
przed podziałem):
obręb 0019 Józefosław, jednostka ewidencyjna Piaseczno – obszar wiejski:
36/4, 36/5, 160/1, 161/2, 36/29, 37/3, 38/17, 40/8, 310,  19/31, 19/54, 19/88,19/89,20/4, 
22, 23/17, 23/70 (z dz. 23/16), 23/73 (z dz. 23/43), 24/42, 24/24, 24/25, 24/26, 24/50, 
24/111, 37/1, 37/2, 38/7, 38/8, 38/9, 38/15, 39/4, 39/8, 39/9, 40/1, 40/5, 40/6, 41/1, 41/4, 
41/9, 41/55, 41/58, 42, 24/141, 359/1, 19/10, 19/93, 24/22, 24/109, 24/110, 24/116, 
24/134, 24/135, 24/140, 24/145, 24/152, 24/153, 24/157, 36/6, 36/26, 38/14, 39/5, 39/6, 
39/7.

Z treścią decyzji nr 13/2019 z dnia 29 kwietnia 2019 r. na realizację inwestycji 
drogowej oraz załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Kancelarii 
Architektoniczno-Budowlanej na parterze Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. 
Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno.

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, 
za moim pośrednictwem, (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piasec-
zno), w terminie 14 dni od dnia jej publicznego ogłoszenia. 

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie 
uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu 8.05.2019 r.

Nr rej. ARB.6740.1.5.2019.KS    

Starosta Piaseczyński
Ksawery Gut

OBWIESZCZENIE STAROSTY 
PIASECZYŃSKIEGO

INfORMACJA
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego 

działając na podstawie art. 35 ust. 
1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami 
(dz. U. z 2018 r., poz. 2204 ze zm.) 
informuje, że na tablicy ogłoszeń  
w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 
oraz na stronie internetowej www.
piaseczno.pl, zamieszczony został 
szczegółowy wykaz dotyczący czę- 
ści dachu powierzchni pralni i wy- 
dzielonego pomieszczenia technicz- 
nego, stanowiących własność Powia- 
tu Piaseczyńskiego przeznaczonych 
do oddania w najem na czas okreś- 
lony – 5 lat, od dnia 22.06.2019 r. 
do dnia 21.06.2024 r. Pomieszczenia 
położone są w budynku nr 12 domu 
Pomocy Społecznej w Górze Kalwarii, 
ul. Szpitalna 1, posadowionym na 
nieruchomości oznaczonej jako dział- 
ka ewid. nr 24, obr. 7-01 m. Góra 
Kalwaria. Wykaz został wywieszony 
na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni 
od dnia 06.05.2019 r.   

Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego

O g ł O s z e n I e / r e K l a M a
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DAM PRACĘ 

Zatrudnię młodego grafika  
komputerowego ze znajomością  
CorelDraw i PhotoShop, umowa o pracę. 
Cv:studio@barcik.pl, tel. 601 213 555

Firma produkcyjna (Józefosław  
k. Piaseczna) zatrudni tapicera lub osobę 
do przyuczenia, umowa o pracę.  
praca w systemie jednozmianowym 
 od poniedziałku do piątku w godzinach 
6-14.00. Tel.: 698 730 550 

Kobiety do 55 lat do sortowania odzie-
ży, janki, wynagrodzenie 12 zł na rękę / 
godz. + premie. tel. 532 581 992 

Centrum Pomocy Bliźniemu  
w Oryszewie - Osada pow. żyrardowski 
poszukuje osób do sprzątania.  
Wymagane wykształcenie średnie  
CV prosimy przesłać na adres:  
kadry.oryszew@monar.org Dodatkowe 
informacje pod nr tel. 505 515 507

Do kuchni w przedszkolu pomoc zatrud-
nię. Miejsce pracy Łazy/koło Magdalen-
ki. Praca na etat, wymagana książeczka 
sanepidu. Kontakt 506-12-52-82 lub CV 
mailem przedszkolefantazja@interia.pl

poszukujemy osób z orzeczeniem o nie-
pełnosprawności do pracy przy ochronie 
małej budowy w Jankach lub w Prusz-
kowie. Doświadczenie niewymagane.  
tel. 577 303 512

aaaaaaa poszukujemy osób  
z orzeczeniem o niepełnosprawności  
do pracy przy ochronie małej budowy  
w Pruszkowie. Doświadczenie  
niewymagane. tel. 577 303 512

zatrudnię ekspedientkę do piekarnio-
-cukierni, warszawa/ursynów,  
tel- 606 157 428 

Do budowy linii energetycznych,  
elektromonterów lub pomocnika 
 do przyuczenia. prawo jazdy kat.B  
tel. 660-939-117

Poszukuję do pracy przy wykończeniach 
wnętrz, elewacjach od 15 zł/h  
tel. 505 856 371

opiekunki do Domu opieki  
tel. 607 034 382 

Firma z Raszyna zatrudni kierowcę  
kat. B transporty, W-wa i okolice,  

535 170 170

praca dla kierowcy aut dostawczych  
8 epal kat. B. Jazda po Warszawie.  
tel-535 170 170

zatrudnię ekspedientkę do piekarnio-
-cukierni, pruszków, tel- 606 157 428 

Praca fizyczna głównie dla mężczyzn  
w Piasecznie – zadzwoń i dowiedz się 
więcej: 725 258 529

zatrudnię serwisanta ogumienia,  
chylice tel. 227564097, 601348535 

Praca mechanik aut osobowych i ciężaro-
wych. Lesznowola, tel, 605 333 104

Zatrudnię pracowników budowlanych  
do prac wykończeniowych. Tarczyn,  
tel. 501 019 217

Agencja Reklamowa poszukuje  
Grafika Komputerowego. zalesie Górne. 
Tel. 600 202 066

praca - Mechanik Do Budowy  
Maszyn Przemysłowych. Brwinów.  
Tel. 797 125 127

praca magazynier Wólka Kosowska,  
tel 22 735 55 72 

Zatrudnię pracowników do masarni  
i do przyuczenia, tel. 606 259 458

Ekspedientkę/-ta cały etat i dorywczo, 
piaseczno, Wólka Kozodawska,  
Gabryelin, tel. 508 288 773

USŁUGI 

usługI MInItraKtOreM:  
glebOgrYzarKa, KOsIarKa  
bIjaKOwa, pIelĘgnacYjna.  
501 039 581 

AUTOMATYKA, NAPĘDY DO BRAM 
- PRZESUWNYCH, GARAŻOWYCH,  
DWUSKRZYDŁOWYCH. SPRZEDAŻ,  
MONTAŻ I SERWIS. TEL- 790 331 339

Szkolenia BHP wstępne i okresowe,  
doradztwo i dokumentacja BHp.  
Tel. 669129659

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel-502 093 588, 22 756 57 63 

Altany ogrodowe jak z bajki! Solidnie  
wykonane z bali okrągłych na 12 osób  
z kompletem mebli. Cena od 8 tys.  
Tel. 600 588 666

postawiłeś dom, szukasz elektryka 
dzwoń- 600 344 271 

Oczyszczanie działek, zakładanie  
trawników, ogrodnicze 519 874 891

Docieplanie Budynków. Solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572

Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26

PRANIE-CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

Usługi remontowe kompleksowo,  
malowanie elewacji tel: 515 144 294

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY.  
600 421 203

docieplanie budynków 795 96 96 96 

Docieplanie poddaszy pianą pur  
tel. 607 378 288

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. parapety wew i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

pranie dywany autotapicerka.  
669 445 400

Wylewki Tynki agregatem  
tel. 607 378 288

Kominiarz tel. 500 214 632

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

przeprowadzki tel. 505 591 721

Glazura, gres, spieki 601 21 94 82

Elektryk, tel-666 890 886

ogrodnictwo 536043434

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Tynki, wylewki, piana pur,  
tel. 668 327 588

Schody naprawa, tel. 696 269 184

Cyklinowanie, tel. 696 269 184

Malowanie, tel. 787 726 963

Anteny, serwis, montaż, gwarancja,  
tel 883 434 737

SPRZEDAM 

Pszczoły. Tel-608 641 989

Sosna opałowa, tel. 791 394 791

KUPIĘ 

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup Aut Gotówka do ręki  
tel. 502 467 070 

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692

Skup Aut Najwyższe Ceny  
503901642

Skup aut tel. 793 304 091

Auto skup, tel. 513 323 123 

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

MELDUNEK, PESEL, UMOWA - OK!  
224 999 888

Para (300+/os) 1-os (480+)  
577 88 69 88

Wynajmę halę 1000 m2  
lub inne propozycje, Prażmów,  
tel. 602 77 03 61 

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Działki budowlane 3000 i 3900m2  
w Górze Kalwarii. Atrakcyjne położenie, 
media. Tel-608 455 102

Tanio. Działka 5400 m2, media, Adamów 
Drwalewski. tel. 500 274 350

Działkę 3750 m.kw, podzieloną  
(1450, 1200, 1100 m.kw.).  

Jeziorzany, 2 km od Tarczyna,  
wszystkie media w drodze.  

Tel. 502 415 223; 509 52 53 99 

Nowy Dom 144m Ustanów 599 tys 
502344309

Działki budowlane od 800  do 1200 m2 
Prażmów, tel. 602 77 03 61      

Sprzedam działkę budowlaną 1800 m2 
za 30 zł/m2 oraz rolną 1h  
za 9 zł /m2 - 10 km od Góry Kalwarii  
tel. 695 677 434

NAUKA 

Matematyka tel. 664 438 144

Korepetycje niemiecki, tel. 888 887 009

ZDROWIE 

psychoterapia - 660 565 007,  
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

Leczenie pijawkami, Runów  
ul. Solidarności 49, tel-516 172 275

www.schizofilia  

FINANSE 

Pożyczki, Kredyty 509 688 322
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\\\ PIASECZNO

To była już dziewiętnasta edycja 
biegu prowadzącego ulicami 
Piaseczna. Frekwencja i pogoda 
dopisały.     

Wsobotę 4 maja tradycyjnie od-
była się Piaseczyńska Mila Kon-

stytucyjna. Wydarzenie organizowane 
między innymi przez piaseczyńskie Sto-
warzyszenie Kondycja zawsze cieszy 
się dużym zainteresowaniem biegaczy 
oraz kibiców. Tym razem na Rynku w 
Piasecznie spotkaliśmy się po raz dzie-
więtnasty. Pogoda dopisała, a w cen-
trum miasta pojawił się tłum.

Około godziny 11.00 nastąpiło ot-
warcie imprezy. Chwilę później na star-
cie przy ulicy Kościuszki zebrały się już 
„krasnale”, czyli dzieci z rocznika 2012 i 

młodsze. Chłopcy oraz dziewczynki, do-
pingowane przez rodziców, przebiegły 

100 metrów, po czym na mecie każdy 
z młodych zawodników został nagro-

dzony wspaniałym medalem. Każde 
dziecko było tego dnia zwycięzcą.

Następnie miał miejsce bieg na 400 
metrów chłopców i dziewczynek z rocz-
ników 2009-2011. Dzieci z roczników 
2006-2008 rywalizowały zaś na dystan-
sie 800 metrów. Emocji nie brakowało.

Po biegach najmłodszych, na Ryn-
ku zebrała się bardzo duża grupa osób, 
które postanowiły wziąć udział w 
specjalnej rozgrzewce przed biegiem 
głównym. Rozgrzewkę poprowadzili: 
Zastępca Burmistrza Gminy Piaseczno 
Hanna Kułakowska-Michalak, Urszula 
Strzeżek z klubu Grawitacja Piaseczno 
oraz Burmistrz Gminy Piaseczno Daniel 
Putkiewicz. Wszyscy zebrani znakomi-
cie bawili się w rytmie muzyki, a na ko-

niec zaprezentowano wspólny taniec. 
Potem wszyscy ruszyli na start biegu 
głównego.

Bieg o dystansie 1609 metrów 
ukończyło 197 zawodników. Pierwsze 
trzy miejsca należały do reprezentan-
tów Stowarzyszenia Kondycja. Zwycię-
żył Krzystof Wasiewicz (czas: 04:30,71), 
drugi był Jan Mordel (04:42,48), a trze-
ci Bartosz Kucharski (04:45,43). Bur-
mistrz Putkiewicz zajął 166. lokatę, a 
wiceburmistrz Hanna Kułakowska-Mi-
chalak zakończyła bieg na 185. miejscu.

Nie możemy doczekać się kolejnej 
Mili. To wydarzenie, które doskonale 
integruje społeczność gminy Piaseczno.

Tekst i zdjęcia Rafał Lipski 

\\\ GÓRA KALWARIA

27 kwietnia rozpoczął się 
sezon rowerowy na Urzeczu. 
Mimo nienajlepszej pogody, 
na imprezę przyszło wielu 
mieszkańców.   

Trzygodzinną wycieczką rowerową, 
z byłym kolarzem szosowym Da-

riuszem Baranowskim, rozpoczęło się 
otwarcie sezonu rowerowego na Urze-
czu. Na rynku natomiast otworzyły się 
kramy lokalnych rzemieślników, pokazy 
przeprowadzały piaseczyńskie WOPR 
oraz policja. Można było kupić miód z 
cieciszewskiej pasieki oraz Soku Jabł- 
kowego Urzecza.  

Na scenie zagrali Powsinianie, Urze-
czeni oraz rockowy 1One.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

Rozbiegali mieszkańców

Rozpoczęli sezon na Urzeczu

Na scenie zagrali i zaśpiewali m.in. Urzeczeni

Emocji nie brakowało

Bieg „krasnali”

Władze gminy wzięły aktywny udział w Mili 

R E K L A M A


